АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2020                                                                                                           № 761
О внесении изменений в приложение к  постановлению Главы администрации района от 31.10.2019 № 966 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муромского района»»
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы администрации района от 18.08.2015 № 836 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муромского района», Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению Главы администрации района от 31.10.2019 № 966 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муромского района» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муромского района» строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы и подпрограмм на 2020 - 2022 годы, составляет 58 701,2840 тыс. руб., в том числе:

	год
	Федеральный бюджет,

тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные источники, тыс. руб.

	всего
	0
	49 697,400
	9 003,8840
	0

	2020
	0
	49 697,400
	  8 353,8840
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	     650,000
	0

	Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 составляет 58 701,2840  тыс. рублей, в том числе:

	год
	Федеральный бюджет,

тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные источники, тыс. руб.

	всего
	0
	49 697,400
	9 003,8840
	0

	2020
	0
	49 697,400
	  8 353,8840
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	     650,000
	0

1.2. В паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муромского района» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 составляет 58 701,2840  тыс. рублей, в том числе:

	всего
	0
	49 697,400
	9 003,8840
	0

	2020
	0
	49 697,400
	  8 353,8840
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	     650,000
	0

	Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджетов на соответствующий год

1.3. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу № 4 «План реализации муниципальной программы»  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

  2. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.
  3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава  администрации  района
	Н.Н.Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                   СОГЛАСОВАНО:

	Начальник финансового управления администрации района

                                          Г.А. Сафонова

Заведующий юридическим отделом администрации района

                                          Н.А. Коробков

	Заведующий отделом экономики и прогнозирования  администрации района

                                     Н.А. Маркина

	И.о.Руководителя МКУ «Управление ЖКХИСП»

                                                 А.Н. Будыкин

Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»

                                                  Н.М. Агапова

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-кадровому и техническому

обслуживанию МКУ «Управление ЖКХИСП»                                               ____________________    А.Н. Обрезкина
 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                                                 __________________________

                    (подпись исполнителя)

Название файла: C:\Documents and Settings\Ershov\Мои документы\Постановление Главы администрации о утверждении муниципальной программы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муромского района".doc.

Исп.: Ершов В.А., Зав. отд.ЖКХиДД  МКУ «Управление ЖКХИСП»,  15.09.2020 г. 10:45:00
Разослать:

1. В дело

                                                                      -  1 экз

2. Отдел ЖКХиДД МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                        -1 экз.

              3.  Централизованная бухгалтерия                                                                                                   - 1 экз.

   4.  Финансовое управление                                                                                                                -1экз.

   5.  Отдел экономики  и прогнозирования                                                                                       -  1экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к постановлению Главы администрации района
 № 761 от 15.09.2020
Таблица № 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,
 главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	         Расходы

         (тыс. рублей)

 по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр

	ЦСР
	ВР

	2020
	2021

	2022
	за весь период реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	13

	Муниципальная

программа
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муромского района»
	Всего

по программе1.
	603
	0502
	15000
00000
	000
	Всего
	58 051,2840
	0

	650,000

	58 701,2840

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	0

	603
	0502
	1500000

0000
	000
	Областной бюджет
	49 697,400
	0
	0
	49 697,400

	603
	0502
	15000

00000
	000
	Местный бюджет
	8 353,8840
	0

	650,000

	9 003,8840

	x
	x
	x
	x
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный

исполнитель

программы:

Администрация Муромского

района
	603
	0502
	15000

00000
	000
	Всего
	58 051,2840
	0

	650,000

	58 701,2840

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	0

	603
	0502
	15000

00000
	000
	Областной бюджет
	49 697,400
	0
	0
	49 697,400

	603
	0502
	15000

00000
	000
	Местный бюджет
	8 353,8840
	0

	650,000

	9 003,8840

	x
	x
	x
	x
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1.

«Модернизация, строительство реконструкция (техническое перевооружение), газификация, капитальный ремонт систем (объектов) коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности»

	Всего по

подпрограмме
	603
	0502
	15000

00000
	000
	Всего
	58 051,2840
	0

	650,000

	58 701,2840

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	0

	603
	0502
	15100

00000
	000
	Областной бюджет
	49 697,400
	0
	0
	49 697,400

	603
	0502
	15100

00000
	000
	Местный бюджет
	8 353,8840
	0

	650,000

	9 003,8840

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель подпрограммы администрация Муромского района
	603
	0502
	15000

00000
	000
	Всего
	58 051,2840
	0

	650,000

	58 701,2840

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	0

	603
	0502
	15100

00000
	000
	Областной бюджет
	49 697,400
	0
	0
	49 697,400

	603
	0502
	15100

00000
	000
	Местный бюджет
	8 353,8840
	0

	650,000

	9 003,8840

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Основное 1.1.

Мероприятие:

«Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Муромского района»
	Всего по

подпрограмме 1.
	603
	0502
	15000

00000
	000
	Всего
	58 051,2840
	0

	650,000

	58 701,2840

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	0

	603
	0502
	15101

00000
	000
	Областной бюджет
	49 697,400
	0
	0
	49 697,400

	603
	0502
	15101

00000
	000
	Местный бюджет
	8 353,8840
	0

	650,000

	9 003,8840

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель подпрограммы администрация Муромского района
	603
	0502
	15101

00000
	000
	Всего
	58 051,2840
	0

	650,000

	58 701,2840

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	0

	603
	0502
	15101

00000
	000
	Областной бюджет
	49 697,400
	0
	0
	49 697,400

	603
	0502
	15101

00000
	000
	Местный бюджет
	8 353,8840
	0

	650,000

	9 003,8840

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.1.
«Реализация мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры»
	Всего по мероприятию 1.1.1.
	603
	0502
	15101

20250
	000
	Всего
	927,8711
	0
	650,000
	1 577,8711

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	603
	0502
	15101

20250
	414
	Местный бюджет
	927,8711
	0
	650,000
	1 577,8711

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель

мероприятия:

Администрация Муромского

района
	603
	0502
	15101

20250
	000
	Всего
	927,8711
	0
	650,000
	1 577,8711

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0502
	15101

20250
	414
	Местный бюджет
	927,8711
	0
	650,000
	1 577,8711

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Объект:

Выполнение инженерно-геологических, инженерно-геодезических и инженерно-экологических изысканий по объекту «Станция водоподготовки централизованной системы холодного водоснабжения с.Панфилово Муромского района Владимирской области»
	Всего по объекту
	603
	0502
	15101

20250
	000
	Всего
	9,97400
	0
	0
	9,97400

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	603
	0502
	15101

20250
	414
	Местный бюджет
	9,97400
	0
	0
	9,97400

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Объект:

Строительство объекта «Наружные водопроводные сети с. Ковардицы Муромского района» (1 этап)
	Всего по объекту
	603
	0502
	15101

20250
	000
	Всего
	917,89710
	0
	0
	917,89710

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	603
	0502
	15101

20250
	414
	Местный бюджет
	917,89710
	0
	0
	917,89710

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Объект:

Строительство объекта «Станция водоподготовки централизованной системы холодного водоснабжения с.Панфилово Муромского района Владимирской области»
	Всего по объекту
	603
	0502
	15101

20250
	000
	Всего
	0
	0
	650,000
	650,000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	603
	0502
	15101

20250
	414
	Местный бюджет

	0
	0
	650,000
	650,000

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.2.

«Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов)

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  и очистки сточных вод»
	Всего по мероприятию

1.1.2.
	603
	0502
	15101

S1580/

S158М
	000
	Всего
	57 123,4129
	0
	0
	57 123,4129

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0502
	15101

S1580
	414
	Областной бюджет

	49 697,400
	0
	0
	49 697,400

	603
	0502
	15101

S158М
	414
	Местный бюджет
	7 426,0129
	0
	0
	7 426,0129

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель

мероприятия:

Администрация Муромского

района
	603
	0502
	15101

S1580/

S158М
	000
	Всего
	57 123,4129
	0
	0
	57 123,4129

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0502
	15101

S1580
	414
	Областной бюджет
	49 697,400
	0
	0
	49 697,400

	603
	0502
	15101

S158М
	414
	Местный бюджет
	7 426,0129
	0
	0
	7 426,0129

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Объект:

Строительство объекта «Наружные водопроводные сети с. Ковардицы Муромского района» (1 этап)
	Всего по объекту
	x
	x
	x
	х
	Всего
	57 123,4129
	0
	0
	57 123,4129

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0502
	15101

S1580
	414
	Областной бюджет

	49 697,400
	0
	0
	49 697,400

	603
	0502
	15101

S158М
	414
	Местный бюджет

	7 426,0129
	0
	0
	7 426,0129

	x
	x
	x
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к постановлению Главы администрации района

 № 761 от 15.09.2020
Таблица № 4

ПЛАН

реализации муниципальной программы

	Наименование подпрограммы,

мероприятий
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма1.

 «Модернизация, строительство реконструкция (техническое перевооружение), газификация, капитальный ремонт систем (объектов) коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности»

	Малахов А.Н.

Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
	2020
	2022
	Федеральный бюджет
	0

	Областной

бюджет
	49 697,400

	Местный

 бюджет
	9 003,8840

	Внебюджетный источник
	0

	Основное мероприятие 1.1.

«Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Муромского района»

	Федеральный бюджет
	0

	Областной

бюджет
	49 697,400

	Местный

 бюджет
	9 003,8840

	Внебюджетный источник
	0

Заместитель руководителя МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                     В.А.Ершов